САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Студенческий совет (совет обучающихся)

Протокол заседания № 52

Санкт-Петербург, 15.02.2020

Присутствовали с правом голоса:

12 председателей Студенческих советов (советов обучающихся) учебно-
научных институтов, факультетов, клубов и Академической гимназии: Жданович
Дарья Александровна (Социология), Аряева Анна Сергеевна (Психология), Симаньков
Михаил Алексеевич (ВШМ), Мочалов Михаил Михайлович (ИНоЗ, география), Малюков
Вячеслав Витальевич (Политология), Фаррахова Лия Зайтуновна (История), Канашин
Игорь Андреевич (Восточный), Иньков Никита Ильич (Юриспруденция), Микулина
Александра Денисовна (ВШЖиМК), Козаев Юрий Владимирович (Стоматология),
Ваганова Софья Станиславовна (ФМО), Вишневская Александра Сергеевна (Мат-мех)

3 заместителя председателей Студенческих советов (советов обучающихся)
учебно-научных институтов, факультетов, клубов и Академической гимназии:
Каншаев Михаил Максимович (Экономика), Харламов Даниил Олегович (ПМ-ПУ),
Морошкин Семён Андреевич (Искусства).

Зарегистрировавшиеся гости заседания: 8 человек.

Кворум имеется: 15 человек.

Место: г. Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., 33-35, ауд. 76.

Время: 18:30

Повестка:

1. О критериях назначения ПГАС Института Химии СПбГУ
2. Об обновлённых Единых Критериях назначения ПГАС
3. "О предложении внесения правок в распоряжение "Об организации работы по

назначению студентам СПбГУ государственной академической стипендии в
повышенном размере в весеннем семестре 2019-2020 учебного года""

Рассмотренные вопросы:

1) О назначении исполняющего обязанности ответственного секретаря заседания

В связи с отсутствием на заседании ответственного секретаря Студенческого совета
СПбГУ Панкратова А.Ю. возникла необходимость в назначении исполняющего
обязанности ответственного секретаря на текущее заседание.
Слушали Жданович Д.А., которая предложила назначить исполняющим обязанности
ответственного секретаря данного заседания Каншаева Михаила.
Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о назначении
исполняющим обязанности ответственного секретаря заседания Каншаева Михаила

На момент голосования присутствовало 13 человек

За Против Воздержался

13 0 0

Постановили: назначить исполняющим обязанности ответственного секретаря
заседания Каншаева Михаила

2) Об утверждении повестки заседания Студенческого Совета СПбГУ

Голосовали за утверждение повестки данного заседания Студенческого Совета
СПбГУ
На момент голосования присутствовало 13 человек

За Против Воздержался

13 0 0

 Постановили: утвердить повестку данного заседания Студенческого Совета

СПбГУ

3) "О предложении внесения правок в распоряжение "Об организации работы
по назначению студентам СПбГУ государственной академической стипендии
в повышенном размере в весеннем семестре 2019-2020 учебного года""

Слушали Волосникова В., который рассказал Студенческому Совету о ситуации, когда
последний человек в списке ПГАС и человек, следующий за ним имеют один и тот же
суммарный балл, а их баллы по подпунктам критериев полностью совпадают.

Данный вопрос был рассмотрен в формате обсуждения

4) О критериях назначения ПГАС Института Химии СПбГУ

Слушали Барановского Е., который представил Студенческому Совету СПбГУ проект
обновлённых критериев назначения ПГАС Института Химии СПбГУ

Голосовали: за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о целесообразности
принять обновлённые критерии назначения ПГАС Института Химии СПбГУ

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

14 0 1

Постановили: принять обновлённые критерии назначения ПГАС Института Химии
СПбГУ

5) Об обновленных Единых Критериях назначения ПГАС:

Слушали: Волосникова В., Гуляницкую Д., Жданович Д., которые представили
Студенческому Совету проект обновлённых Единых критериев назначения
повышенной государственной академической стипендии. В ходе обсуждения было
решено голосовать за каждый подпункт критериев по отдельности (в т.ч. за
примечания).

5.1) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о
целесообразности принять общие примечания к обновленным Единым Критериям
назначения ПГАС.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

13 0 2

Постановили: принять общие примечания к обновлённым Единым Критериям
назначения ПГАС

5.2) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о
целесообразности принять подпункт 7а Единых Критериев назначения ПГАС в
предложенном варианте
На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

13 1 1

Постановили: принять подпункт 7а Единых Критериев назначения ПГАС в
предложенном варианте.

5.3) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о
целесообразности принять подпункт 7б Единых Критериев назначения ПГАС в
предложенном варианте.
На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

13 0 2

Постановили: принять подпункт 7б Единых Критериев назначения ПГАС в текущем
варианте

5.4) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принять подпункт 7в Единых Критериев назначения ПГАС в

предложенном варианте.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

10 1 4

Постановили: принять подпункт 7в ЕК ПГАС в предложенном варианте

5.5) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности сохранения Дополнительных Критериев Ранжирования Единых

Критериев назначения ПГАС в предложенной редакции.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

10 0 5

Постановили: сохранить дополнительные критерии ранжирования Единых Критериев

назначения ПГАС

5.6) Голосовали за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принять примечание 2 Единых Критериев назначения ПГАС с

предложенными правками.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

10 0 5

Постановили: принять примечание 2 Единых Критериев назначения ПГАС с

предложенными правками

5.7) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принять подпункт 8а Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

10 1 4

Постановили: принять подпункт 8а Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.8) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 8В Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

10 0 5

Постановили: принять критерий 8В Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.9) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 9А Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

12 1 2

Постановили: принять критерий 9А Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.10) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 9Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

13 0 2

Постановили: принять критерий 9Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.11) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 10Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

12 0 3

Постановили: принять критерий 10Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.12) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 11Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

13 0 2

Постановили: принять критерий 11Б Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.13) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия критерия 11В Единых Критериев назначения ПГАС в

текущих правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

12 1 2

Постановили: принять критерий 11В Единых Критериев назначения ПГАС в текущих

правках

5.14) Голосование за формирование мнения Студенческого Совета СПбГУ о

целесообразности принятия Единых Критериев назначения ПГАС в текущих правках.

На момент голосования присутствовало 15 человек

За Против Воздержался

12 1 2

Постановили: принять Единые Критерии назначения ПГАС в текущих правках.

И.о. Ответственный секретарь Студенческого совета

(совета обучающихся) СПбГУ    _____________.       /Каншаев М.М./

Председатель Студенческого совета

(совета обучающихся) СПбГУ    _____________/Жданович Д.А./